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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t€ nenit 11, paragrafi 1.1, nenit 5, paragrafi 1, pika 1.5, nenit 18, paragrafi 10 dhe
11, t& Ligjit Nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19, paragrafi 11, t&
Rregullores Nr. 01/2014, sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 26.01.2021, mori:

VENDIM

I Mbyllet rasti me Nr. AKK-DPKI-06-1745/20, pér zyrtarin e larté publik z. Rifat Krasnic,
Anétar i Komisionit Qendror t&é Zgjedhjeve, pér shkak se nuk ka prova t&é mjaftueshme
qé e argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin papajtueshmérisé, pérkatésisht
konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik.

IL. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Arsyetimi

Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt t& interesit né ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin e
larté, z. Rifat Krasni¢, Anétar i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, éshté trajtuar sipas procedurés
s¢ paraparé n€ Ligjin Nr.06/L-011, pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e
Funksionit Publik.

Pas informatés t€ pranuar nga jashté me pretendime pér konflikt té interesit, sipas sé cilés zyrtari i
larté z. Rifat Krasnic, €shté dyshuar pér mundésing e ekzistimit té situatés sé konfliktit t& interesit,
meqgenése 1 njéjti krahas ushtrimit t€ funksionit publik si Anétar i Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve, mban edhe postin e Drejtorit t€ Institucionit Arsimor, Gjimnazit “ATATURK”, né&
Komunén e Mamushés.

Pas késaj, Agjencia kundér Korrupsionit e ka njoftuar zyrtarin ¢ larté me njé shkresé zyrtare pér

fillimin e shqyrtimit t&€ gjendjes s€ mundshme té konfliktit t& interesit. Pas pranimit té késaj shkrese

nga zyrtari 1 larté, &shté organizuar takim né Agjenciné kundér Korrupsionit, ku i njéjti ka

deklaruar se sa i pérket dyshimeve té ngritura pér konflikt t& interesit, lidhur me pozitat ¢ mbang
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né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, pérkatésisht né Gjimnazin “ATATURK”, né Komunén e
Mamushés, konsideron se ato jané né pajtueshméri me Legjislacionin né fuqi. Pér mé tepér, zyrtari
1 lart¢ pérmes shkresés s¢ dérguar né Agjenci me nr. DPKI-06-01/2685/20, ka bashkangjitur
dokumente tjera relevante, duke dhéné sqarime plotésuese pér rastin né fjalé.

Agjencia kundér Korrupsionit, né vlerésimin e situatés sé konfliktit t& interesit ka marr pér bazé
nenin 13, paragrafi 2, t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit
publik, i cili pércakton se “Zyrtari i larté nuk mund té jeté anétar i mé shumé se njé organi drejtues
1¢ ndérmarrjes né pronési publike, shogérisé aksionare me proné publike si dhe organeve 1
institucioneve té tjera publike, pérve¢ nése parashihet ndryshe shprehimisht me ligj. Zyrtarii larté,
né cilésiné e anétarit té organeve té pérmendura né kété paragraf, nuk ka té drejté shpérblimi me
pagesé, pérveg 1é drejtés né kompensimin e shpenzimeve 1¢ udhétimit dhe shpenzimeve té tjera té
lidhura me té".

Gjithashtu, Ligjin nr. 03/1.-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenin 61,
pika 8, ¢ cila pércakton ndalesat apo kufizimet e anétarit t&¢ KQZ-s&, ¢ q& né rastin konkret nuk
parashihen ndalesa apo kufizime pér zyrtarin e larté z. Rifat Krasnic, me rastin e ushtrimit t&
funksionit Drejtor i Institucionit Arsimor, krahas ushtrimit t& funksionit publik Anétar i Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Né két¢ ményré, Agjencia kundér Korrupsionit, pasi ka shqyrtuar dhe analizuar dokumentet né
dispozicion si dhe duke pasur parasysh dispozitat e Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit
dhe Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, vije né pérfundim se né rastin
konkret mbajtja e pozités s¢ Drejtorit né Institucionin Arsimor Gjimanzin “ATATURK”, krahas
ushtrimit t& funksionit publik si Anétar i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, nuk &shté né
kundérshtim me dispozitat e sipércituara, pérveg se ekziston kufizimi pér sa i pérket shpérblimit
me pagesé, ashtu si¢ pércaktohet n€ neninl 3, paragrafi 2, t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit n€ Ushtrimin e Funksionit publik, t& cilin duhet ta keté parasysh zyrtari i larté né ushtrimin
e funksionit publik.

Andaj, Agjencia kundér Korrupsionit konstaton se né rastin konkret nuk ka prova té mjaftueshme
me t€ cilat vértetohet ekzistimi i situatés sé papajtueshmérisé, pérkatésisht konfliktit t& interesit né
ushtrimin e funksionit publik.

Nga sa u tha mé lart€ u vendos si n€ dispozitiv té€ kétij vendimi.

II. N€ mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159, pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund té rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet:
Shaip Havolli

e Zyrtarit t&€ larté publik Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPKI- s& i)
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés) /



